

## בראשית כט



יוצא מוזיקטקסט ב"6 בנובמבר 2024

<< | ספר בראשית • פרק כ"ט | >>

**הפרק במהדורה המוטעמת**

**כט א** וַיֵּשֶׁא יַעֲקֹב רִגְלָיו וַיִּגְלֶה אֶרְצָה בְּנֵי־קֵדָם וַיֵּרָא וַהֲגָה בְּאָר בִּשְׂדֵה וַהֲנִיחַ שֵׁם שְׁלֵשָׁה עֶדְרֵי־צֹאן רֹבְצִים עָלֶיהָ בֵּי מִן־הַבְּאָר הַהוּא לְשִׁקּוּ הַעֲדָרִים וְהָאָבֶן וַיְגַדְלָה עַל־פִּי הַבְּאָר וַנֹּאֲסֹפוּ שְׁמָה כָּל־הַעֲדָרִים וַיִּגְלְלוּ אֶת־הָאָבֶן מֵעַל־פִּי הַבְּאָר וְהִשְׁקוּ אֶת־הַצֹּאן וְהִשְׁבִּיבוּ אֶת־הָאָבֶן עַל־פִּי הַבְּאָר לְמַקְמֹת וַיֹּאמֶר לָהֶם יַעֲקֹב אַחֵי מֵאֵין אַתֶּם וַיֹּאמְרוּ מִתְרַן אֲנַחְנוּ וַיֹּאמֶר לָהֶם הֲיִדְעַתֶּם אֶת־לִבְּנוֹ בֶן־נַחֲזֹר וַיֹּאמְרוּ יִדְעֻנוּ וַיֹּאמֶר לָהֶם הַשְׁלוּם לָּו וַיֹּאמְרוּ שְׁלוּם וַהֲנִיחַ רִחַל בִּתּוֹ בָּאָה עִם־הַצֹּאן וַיֹּאמֶר הֵן עוֹד הַיּוֹם גְּדוֹל לֹא־עֵת הָאֲסֹף הַמְקַנֶּה הִשְׁקוּ הַצֹּאן וּלְכוּ רְעוּ וַיֹּאמְרוּ לֹא נוֹכַל עַד אֲשֶׁר יֵאָסְפוּ כָּל־הַעֲדָרִים וַיִּגְלְלוּ אֶת־הָאָבֶן מֵעַל־פִּי הַבְּאָר וְהִשְׁקִינוּ הַצֹּאן עוֹדְנוּ מִדְּבַר עַמִּים וְרַחֵל | בָּאָה עִם־הַצֹּאן אֲשֶׁר לֵאבִיהָ כִּי רְעָה הוּא וַיְהִי כַּאֲשֶׁר רָאָה יַעֲקֹב אֶת־רַחֵל בַּת־לִבְּנוֹ אַחֵי אִמּוֹ וְאֶת־צֹאן לִבְּנוֹ אַחֵי אִמּוֹ וַיִּגַּשׁ יַעֲקֹב וַיִּגְּלַל אֶת־הָאָבֶן מֵעַל־פִּי הַבְּאָר וַיִּשֶׁק אֶת־צֹאן לִבְּנוֹ אַחֵי אִמּוֹ וַיִּשֶׁק יַעֲקֹב לְרַחֵל וַיֵּשֶׁא אֶת־קִלּוֹ וַיִּבְּרָה וַיִּגְדַּל יַעֲקֹב לְרַחֵל כִּי אַחֵי אַבְיָהָ הוּא וְכִי בֶן־רִבְקָה הוּא וַתֵּרַץ וַתַּעֲגֹד לֵאבִיּוֹת וַיְהִי כַּשֹּׁמֵעַ לִבְּנוֹ אֶת־שְׁמֵעַ | יַעֲקֹב בֶּן־אָחִיו וַיֵּרַץ לְקִרְאָתוֹ וַיַּחֲבֹק לָּו וַיִּנְשֶׁק־לָּו וַיִּבְיָאָהוּ אֶל־בֵּיתוֹ וַיִּסְפֹּר לִלְבָּן אֶת־כָּל־הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה וַיֹּאמֶר לָּו לִבְּנוֹ אַךְ עַצְמִי וּבִשְׂרִי אֶתֶּה וַיֵּשֶׁב עִמּוֹ חֹדֶשׁ יָמִים וַיֹּאמֶר לִבְּנוֹ לִיעֲקֹב הֲכִי־אַחֵי אֶתֶּה וַעֲבַדְתִּנִּי חֲגָם הַגִּידָה לִּי מַה־מִּשְׁכַּרְתְּךָ וַיִּלְלֵנוּ שְׁתֵּי בָנוֹת שֵׁם הַגְּדֹלָה לֵאמֹר וְשֵׁם הַקְּטָנָה רַחֵל וַעֲיָגִי לֵאמֹר רַכּוֹת וְרַחֵל הֵיטָה וַיִּפְתַּח־תָּאָר וַיִּפְתַּח מִרְאָת וַיִּצְתָּב וַיִּצְתָּב יַעֲקֹב אֶת־רַחֵל וַיֹּאמֶר אַעֲבֹדָךְ שְׁבַע שָׁנִים בְּרַחֵל בִּתְּנוֹת הַקְּטָנָה וַיֹּאמֶר לִבְּנוֹ טוֹב תַּתִּי אֶתֶּה לָּו מִתַּתִּי אֶתֶּה לֵאמֹר אַחַר שְׁבַע עֲמָדִי וַיַּעֲבֹד יַעֲקֹב בְּרַחֵל שְׁבַע שָׁנִים וַיְהִי בְעֵינָיו כִּימִים אַחֲדִים כַּאֲבָהֶבְתּוֹ אֶתֶּה וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב אֶל־לִבְּנוֹ הִבֵּה אֶת־אִשְׁתִּי כִּי מְלֵאָו יָמִי וְאֶבְאֶה אֵלֶיךָ וַיֵּאֲסֹף לִבְּנוֹ אֶת־כָּל־אֲנָשֵׁי הַמְּקוֹם וַיַּעַשׂ מִשְׁתֶּה וַיְהִי בַטָּרֵב וַיִּשְׁקוּ אֶת־לֵאמֹר בִּתּוֹ וַיִּבְאֵה אֶתֶּה אֲלֵיךָ וַיִּתֵּן לִבְּנוֹ לֵה אֶת־זֹלְפָה שִׁפְחָתוֹ לְלֵאמֹר בִּתּוֹ שִׁפְחָת וַיְהִי בַכְּפָר וַהֲנִיחַ הוּא לֵאמֹר אֶל־לִבְּנוֹ מַה־זֹּאת עָשִׂיתְ לִי הֲלֹא בְרַחֵל עֲבַדְתִּי עֲמָד וְלָמָּה רָמִיתִנִּי וַיֹּאמֶר לִבְּנוֹ לֹא־יַעֲשֶׂה בֶן־בְּמִקְוָמוֹנוֹ לְתַת־הַצְּעִירָה לְפָנַי הַבְּכִירָה מְלֵא שְׁבַע זֹאת וַנְהַנֶּה לָּו בַּחֲגָם־אֶת־זֹאת בְּעַבְדָּהָ אֲשֶׁר תַּעֲבֹד עֲמָדִי עוֹד שְׁבַע־שָׁנִים אַחֲרוֹת וַיַּעַשׂ כַּכֵּן יַעֲקֹב כִּן וַיִּמְלֵא שְׁבַע זֹאת וַיִּתֵּן לָּו אֶת־רַחֵל בִּתּוֹ לָּו לֵאשֶׁת וַיִּתֵּן לִבְּנוֹ לְרַחֵל בִּתּוֹ אֶת־בְּלֵקָה שִׁפְחָתוֹ לֵה לְשִׁפְחָת וַיִּבְאֵה גַם־אֶל־רַחֵל וַיִּצְתָּב

שני

שלישי

כז

לא גם־את־רחל מִלֵּאָה וַיַּעֲבֹד עִמּוֹ עוֹד שְׁבַע־שָׁנִים אַחֲרוֹת וַיֵּרָא יְהוָה  
לב כִּי־שָׁנוּאָה לֵאָה וַיִּפְתַּח אֶת־רַחֲמָה וַרְחַל עֲקָרָת וַתַּהַר לֵאָה וַתֵּלֶד בֶּן  
לג וַתִּקְרָא שְׁמוֹ רְאוּבֵן כִּי אָמְרָה כִּי־רָאָה יְהוָה בְּעֵנָיִי כִּי עָתָה יֵצֵאֵבְנִי אִישׁ  
 וַתַּהַר עוֹד וַתֵּלֶד בֶּן וַתֹּאמֶר כִּי־שָׁמַע יְהוָה כִּי־שָׁנוּאָה אֲנִי וַיִּתֵּן־לִי  
לד גַּם־אֶת־גֵּה וַתִּקְרָא שְׁמוֹ שְׁמֵעוֹן וַתַּהַר עוֹד וַתֵּלֶד בֶּן וַתֹּאמֶר עָתָה הִפְעַם  
לה יִלְוֶה אִישׁ אֵלָיִי כִּי־לִדְתִי לוֹ שְׁלֵשָׁה בָנִים עַל־כֵּן קָרָא שְׁמוֹ לֹו וַתַּהַר עוֹד  
 וַתֵּלֶד בֶּן וַתֹּאמֶר הִפְעַם אֲנִידָה אֶת־יְהוָה עַל־כֵּן קָרָאָה שְׁמוֹ יְהוּדָה וַתַּעֲמֹד  
 מִלְּדָת

מהדורות נוספות

↓ לחץ למטה על [הראה] להצגת התוכן

**כתיב (אותיות בלבד)**

א וישא יעקב רגליו וילך ארצה בני קדם ב וירא והנה באר בשדה והנה שם  
 שלשה עדרי צאן רבצים עליה כי מן הבאר ההוא ישקו העדרים והאבן גדלה  
 על פי הבאר ג ונאספו שמה כל העדרים וגללו את האבן מעל פי הבאר  
 והשקו את הצאן והשיבו את האבן על פי הבאר למקמה ד ויאמר להם יעקב  
 אחי מאין אתם ויאמרו מחרן אנחנו ה ויאמר להם הידעתם את לבן בן נחור  
 ויאמרו ידענו ו ויאמר להם השלום לו ויאמרו שלום והנה רחל בתו באה עם  
 הצאן ז ויאמר הן עוד היום גדול לא עת האסוף המקנה השקו הצאן ולכו רעו  
ח ויאמרו לא נוכל עד אשר יאספו כל העדרים וגללו את האבן מעל פי הבאר  
 והשקינו הצאן ט עודנו מדבר עמם ורחל באה עם הצאן אשר לאביה כי רעה  
 הוא י ויהי כאשר ראה יעקב את רחל בת לבן אחי אמו ואת צאן לבן אחי אמו  
 ויגש יעקב ויגל את האבן מעל פי הבאר וישק את צאן לבן אחי אמו יא וישק  
 יעקב לרחל וישא את קלו ויבך יב ויגד יעקב לרחל כי אחי אביה הוא וכי בן  
 רבקה הוא ותרץ ותגד לאביה יג ויהי כשמע לבן את שמע יעקב בן אחתו וירץ  
 לקראתו ויחבק לו וינשק לו ויביאהו אל ביתו ויספר ללבן את כל הדברים  
 האלה יד ויאמר לו לבן אך עצמי ובשרי אתה וישב עמו חדש ימים טו ויאמר  
 לבן ליעקב הכי אחי אתה ועבדתני חנם הגידה לי מה משכרתך טז וללבן שת  
 בנות שם הגדלה לאה ושם הקטנה רחל יז ועיני לאה רכות ורחל היתה יפת  
 תאר ויפת מראה יח ויאהב יעקב את רחל ויאמר אעבדך שבע שנים ברחל  
 בתך הקטנה יט ויאמר לבן טוב תתי אתה לך מתתי אתה לאיש אחר שבה  
 עמדי כ ויעבד יעקב ברחל שבע שנים ויהיו בעיניו כימים אחדים באהבתו  
 אתה כא ויאמר יעקב אל לבן הבה את אשתי כי מלאו ימי ואבואה אליה  
כב ויאסף לבן את כל אנשי המקום ויעש משתה כג ויהי בערב ויקח את לאה  
 בתו ויבא אתה אליו ויבא אליה כד ויתן לבן לה את זלפה שפחתו ללאה בתו  
 שפחה כה ויהי בבקר והנה הוא לאה ויאמר אל לבן מה זאת עשית לי הלא  
 ברחל עבדתי עמך ולמה רמיתני כו ויאמר לבן לא יעשה כן במקומנו לתת

הצעירה לפני הבכירה **ב** מלא שבע זאת ונתנה לך גם את זאת בעבדה אשר תעבד עמדי עוד שבע שנים אחרות **כ** ויעש יעקב כן וימלא שבע זאת ויתן לו את רחל בתו לו לאשה **כז** ויתן לבן לרחל בתו את בלהה שפחתו לה לשפחה **ל** ויבא גם אל רחל ויאהב גם את רחל מלאה ויעבד עמו עוד שבע שנים אחרות **לז** וירא יהוה כי שנואה לאה ויפתח את רחמה ורחל עקרה **לח** ותהר לאה ותלד בן ותקרא שמו ראובן כי אמרה כי ראה יהוה בעיני כי עתה יאהבני אישי **לט** ותהר עוד ותלד בן ותאמר כי שמע יהוה כי שנואה אנכי ויתן לי גם את זה ותקרא שמו שמעון **ל** ותהר עוד ותלד בן ותאמר עתה הפעם יהוה אישי אלי כי ילדתי לו שלשה בנים על כן קרא שמו לוי **לה** ותהר עוד ותלד בן ותאמר הפעם אודה את יהוה על כן קראה שמו יהודה ותעמד מלדת

### מנוח

**א** וישא יעקב רגליו ויגף ארצה בני קדם. **ב** וירא והנה באר בשדה והנה שם שלשה עדרים צאן רבצים עליה פי מן הבאר ההוא ישקו העדרים והאבן גדולה על פי הבאר. **ג** ונאספו שמה כל העדרים ונגללו את האבן מעל פי הבאר והשקו את הצאן והשיבו את האבן על פי הבאר למקמה. **ד** ויאמר להם יעקב אחי מאין אתם ויאמרו מחרן אנחנו. **ה** ויאמר להם הידעתם את לבן בן נחור ויאמרו ידענו. **ו** ויאמר להם השלום לו ויאמרו שלום והנה רחל בתו באה עם הצאן. **ז** ויאמר הן עוד היום גדול לא עת האסף המקנה השקו הצאן ולכו רעו. **ח** ויאמרו לא נוכל עד אשר יאספו כל העדרים ונגללו את האבן מעל פי הבאר והשקינו הצאן. **ט** עודנו מדבר עמם ורחל באה עם הצאן אשר לאביה פי רעה הוא. **י** והי באשר ראה יעקב את רחל בת לבן אחי אמו ואת צאן לבן אחי אמו ויגש יעקב ויגל את האבן מעל פי הבאר וישק את צאן לבן אחי אמו. **יא** וישק יעקב לרחל וישא את קלו ויבה. **יב** ויגד יעקב לרחל כי אחי אביה הוא וכי בן רבקה הוא ותרוץ ותגד לאביה. **יג** והי כשמע לבן את שמע יעקב בן אחותו וירץ לקראתו ויחבק לו וינשק לו ויביאהו אל ביתו ויספר ללבן את כל הדברים האלה. **יד** ויאמר לו לבן אף עצמי ובשרי אתה וישב עמו חדרש ימים. **טו** ויאמר לבן ליעקב הכי אחי אתה ועבדתני חנם הגידה לי מה משכרתך. **טז** וילבן שתי בנות שם הגדולה לאה ושם הקטנה רחל. **יז** ועיני לאה רפות ורחל היתה יפת תאר ויפת מראה. **יח** ויאהב יעקב את רחל ויאמר אעבדך שבע שנים ברחל בתך הקטנה. **יט** ויאמר לבן טוב תתי אתה לך מתתי אתה לאיש אחר שבה עמדי. **כ** ויעבד יעקב ברחל שבע שנים והיו בעיניו כימים אחדים באהבתו אתה. **כא** ויאמר יעקב אל לבן הבה את אשתי פי מלאו ימי ואבואה אליה. **כב** ונאסף לבן את כל אנשי המקום ויעש משתה. **כג** והי בערב ויקח את לאה בתו ויבא אתה אליו ויבא אליה. **כד** ויתן לבן לה את זלפה שפחתו ללאה בתו שפחה. **כה** והי בבקר והנה הוא לאה ויאמר אל לבן מה זאת עשית לי הלא ברחל עבדתי עמך ולמה רמיתני. **כו** ויאמר לבן לא יעשה כן במקומנו למה הצעירה לפני הבכירה. **כז** מלא שבע זאת ונתנה לך גם את זאת בעבדה אשר תעבד עמדי עוד שבע שנים אחרות. **כח** ויעש יעקב כן

וַיִּמְלֵא שָׁבַע זֹאת וַיִּתֵּן לוֹ אֶת רִחַל בְּתוּ לוֹ לְאִשָּׁה. **כט** וַיִּתֵּן לָבֵן לְרִחַל בְּתוּ אֶת בְּלֵהָה שִׁפְחָתוֹ לֵהּ לְשִׁפְחָה. **ל** וַיָּבֵא גַם אֶל רִחַל וַיֹּאמֶר גַּם אֶת רִחַל מִלְּאָה וַיַּעֲבֹד עִמּוֹ עוֹד שָׁבַע שָׁנִים אַחֲרֵיהֶן. **לא** וַיָּרָא יְהוָה כִּי שָׁנוּאָה לְאָה וַיִּפְתַּח אֶת רַחֲמֶיהָ וַרְחֵל עָקְרָה. **לב** וַתֵּהָרֵג לְאָה וַתֵּלֶד בֶּן וַתִּקְרָא שְׁמוֹ רְאוּבֵן כִּי אָמְרָה כִּי רָאָה יְהוָה בְּעֵינָי כִּי עָתָה יֵצֵאֵנִי אִישׁ. **לג** וַתֵּהָרֵג עוֹד וַתֵּלֶד בֶּן וַתִּקְרָא שְׁמוֹ שִׁמְעוֹן. **לד** וַתֵּהָרֵג עוֹד וַתֵּלֶד בֶּן וַתִּקְרָא שְׁמוֹ לֵוִי. **לה** וַתֵּהָרֵג עוֹד וַתֵּלֶד בֶּן וַתִּקְרָא שְׁמוֹ יְהוֹדָה הַפַּעַם יְהוָה אֵלַי כִּי יִלְדֵתִי לוֹ שְׁלֹשָׁה בָנִים עַל כֵּן קָרָא שְׁמוֹ לֵוִי. **לה** וַתֵּהָרֵג עוֹד וַתֵּלֶד בֶּן וַתִּקְרָא שְׁמוֹ יְהוֹדָה אֹדָה אֶת יְהוָה עַל כֵּן קָרָאָה שְׁמוֹ יְהוֹדָה וַתַּעֲמֹד מִלְּדָת.

**מנוקד ובשורות**

- (א) וַיִּשָּׂא יַעֲקֹב רָגְלָיו וַיֵּלֶךְ אַרְצָה בְּנֵי קְדָם.
- (ב) וַיָּרָא וַהֲנִה בְּאֵר בְּשָׂדֵה וַהֲנִה שֵׁם שְׁלֹשָׁה עֲדָרֵי צֹאן רֹבְצִים עָלֶיהָ כִּי מִן הַבְּאֵר הַהוּא יִשְׁקוּ הַעֲדָרִים וְהָאֵבֶן גְּדֹלָה עַל פִּי הַבְּאֵר.
- (ג) וַנֹּאסְפוּ שָׂמָה כָּל הַעֲדָרִים וַגְּלָלוּ אֶת הָאֵבֶן מֵעַל פִּי הַבְּאֵר וַהֲשִׁקוּ אֶת הַצֹּאן וַהֲשִׁיבוּ אֶת הָאֵבֶן עַל פִּי הַבְּאֵר לְמַקְמָה.
- (ד) וַיֹּאמֶר לָהֶם יַעֲקֹב אַחֵי מֵאִין אַתֶּם וַיֹּאמְרוּ מִחֲרַן אָנַחְנוּ.
- (ה) וַיֹּאמֶר לָהֶם הִידְעַתֶּם אֶת לָבֵן בֶּן נַחֲזֹר וַיֹּאמְרוּ יָדַעְנוּ.
- (ו) וַיֹּאמֶר לָהֶם הַשְׁלוּם לוֹ וַיֹּאמְרוּ שְׁלוּם וַהֲנִה רִחַל בְּתוּ בָּאָה עִם הַצֹּאן.
- (ז) וַיֹּאמֶר הֵן עוֹד הַיּוֹם גְּדוֹל לֹא יַעַת הָאֵסֶף הַמַּקְנֶה הַשְּׁקוּ הַצֹּאן וּלְכוּ רְעוּ.
- (ח) וַיֹּאמְרוּ לֹא נוּכַל עַד אֲשֶׁר יֵאָסְפוּ כָּל הַעֲדָרִים וַגְּלָלוּ אֶת הָאֵבֶן מֵעַל פִּי הַבְּאֵר וַהֲשִׁקִינוּ הַצֹּאן.
- (ט) עוֹדְנוּ מִדְּבַר עִמָּם וַרְחֵל בָּאָה עִם הַצֹּאן אֲשֶׁר לְאִבֶּיהָ כִּי רָעָה הוּא.
- (י) וַיְהִי כַּאֲשֶׁר רָאָה יַעֲקֹב אֶת רִחַל בַּת לָבֵן אַחֵי אָמוֹ וְאֵת צֹאן לָבֵן אַחֵי אָמוֹ וַיִּגַּשׁ יַעֲקֹב וַיִּגַּל אֶת הָאֵבֶן מֵעַל פִּי הַבְּאֵר וַיִּשְׁק אֶת צֹאן לָבֵן אַחֵי אָמוֹ.
- (יא) וַיִּשְׁק יַעֲקֹב לְרִחַל וַיִּשָּׂא אֶת קִלּוֹ וַיִּבֶךְ.
- (יב) וַיִּגַּד יַעֲקֹב לְרִחַל כִּי אַחֵי אִבֶּיהָ הוּא וְכִי בֶן רַבָּהּ הוּא וַתֵּרַץ וַתִּגַּד לְאִבֶּיהָ.
- (יג) וַיְהִי כַשְּׁמַע לָבֵן אֶת שְׁמַע יַעֲקֹב בֶּן אַחֲתוֹ וַיֵּרַץ לְקִרְאָתוֹ וַיַּחֲבֹק לוֹ וַיִּנְשָׁק לוֹ וַיְבִיאָהּ אֵל בֵּיתוֹ וַיִּסְפֹּר לָלָבֵן אֶת כָּל הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה.
- (יד) וַיֹּאמֶר לוֹ לָבֵן אַךְ עֲצָמֵי וּבְשָׂרֵי אֶתֶּה וַיִּשָּׁב עִמּוֹ חֲדָשׁ יָמִים.
- (טו) וַיֹּאמֶר לָבֵן לַיַּעֲקֹב הֲכִי אַחֵי אֶתֶּה וַעֲבַדְתֵּנִי חֲנָם הֲגִידָה לִּי מַה מִּשְׁכַּרְתְּךָ.
- (טז) וַלָּבֵן שְׁתֵּי כְּנוֹת שֵׁם הַגְּדֹלָה לְאָה וְשֵׁם הַקְּטָנָה רִחַל.
- (יז) וַעֲיָנִי לְאָה רַכּוֹת וַרְחֵל הֵיטָה יִפֹּת תֹּאֵר וַיִּפֹּת מִרְדָּה.
- (יח) וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב אֶת רִחַל וַיֹּאמֶר אֲעַבְדְּךָ שָׁבַע שָׁנִים בְּרִחַל בְּתֶרֶף הַקְּטָנָה.
- (יט) וַיֹּאמֶר לָבֵן טוֹב תַּתִּי אֶתֶּה לֶךְ מִתַּתִּי אֶתֶּה לֶךְ אִישׁ אַחֵר שָׁבָה עִמָּדִי.
- (כ) וַיַּעֲבֹד יַעֲקֹב בְּרִחַל שָׁבַע שָׁנִים וַיְהִי כַעֲיָנִי כַיָּמִים אַחֲדִים בְּאֶהְבְּתוֹ אֶתֶּה.
- (כא) וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב אֵל לָבֵן הֲבֵה אֶת אִשְׁתִּי כִּי מְלֵאוֹ יָמֵי וְאִבּוֹאָה אֵלַיָּה.
- (כב) וַיֹּאסֶף לָבֵן אֶת כָּל אֲנָשֵׁי הַמָּקוֹם וַיַּעַשׂ מִשְׁתָּה.
- (כג) וַיְהִי כַעֲרֹב וַיִּקַּח אֶת לְאָה בְּתוּ וַיָּבֵא אֶתֶּה אֵלָיו וַיָּבֵא אֵלָיָה.

(כד) ויפתן לכן לה את ולפה שפחתו ללאה בתו שפחה.  
 (כה) והיה בכפר והנה הוא לאה ויאמר אל לכן מה זאת עשית לי הלא ברחל עבדתי עמך ולמה רמיתני.  
 (כו) ויאמר לכן לא יעשה כן במקומנו לתת הצעירה לפני הבכירה.  
 (כז) מלא שבע זאת ונתנה לך גם את זאת בעבדה אשר תעבד עמדי עוד שבע שנים אחרות.  
 (כח) ויעש יעקב כן וימלא שבע זאת ויפתן לו את רחל בתו לו לאשה.  
 (כט) ויפתן לכן לרחל בתו את בלהה שפחתו לה לשפחה.  
 (ל) ויבא גם אל רחל ויאהב גם את רחל מלאה ויעבד עמו עוד שבע שנים אחרות.  
 (לא) וירא יהוה כי שנואה לאה ויפתח את רחמה ורחל עקרה.  
 (לב) ותהר לאה ותלד בן ותקרא שמו ראובן כי אמרה כי ראה יהוה בעיני כי עתה יאהבני אישי.  
 (לג) ותהר עוד ותלד בן ותאמר כי שמע יהוה כי שנואה אנכי ויפתן לי גם את זה ותקרא שמו שמעון.  
 (לד) ותהר עוד ותלד בן ותאמר הפעם ילנה אישי אלי כי ילדתי לו שלשה בנים על פן קרא שמו לוי.  
 (לה) ותהר עוד ותלד בן ותאמר הפעם אודה את יהוה על פן קראה שמו יהודה ותעמד מגדת.

### עם ביארם

#### קישור לפרק זה במהדורה המבוארת

יעקב עובד אצל לבן ומתחתן עם לאה ורחל



יעקב פוגש את רחל (פלמה ויצ'ון, המאה ה-15)

א וישא יעקב רגליו, וילך  
 ארצה בני קדם. ב וירא,  
 והנה באר בשדה, והנה  
 שם שלשה עדרי צאן  
 רבצים עליה, כי מן הבאר  
 ההוא ישקו העדרים,  
 והאבן גדלה על פי הבאר. ג  
 ונאספו שמה כל העדרים,  
 וגללו את האבן מעל פי  
 הבאר והשקו את הצאן,  
 והשיבו את האבן על פי  
 הבאר למקומה. ד ויאמר  
 להם יעקב: "אחי, מאין

אתם?", ויאמרו: "מתרן אנתנו". ה ויאמר להם: "הידעתם את לבן בן נחור?",  
 ויאמרו: "ידענו". ו ויאמר להם: "השלום לך?", ויאמרו: "שלום. והנה רחל בתו

באה עם הצאן".<sup>1</sup> ויאמר: "הן עוד היום גדול, לא עת האסף המקנה, השקו הצאן ולכו רעוי".<sup>2</sup> ויאמר: "לא נוכל עד אשר יאספו כל העדרים וגללו את האבן מעל פי הבאר, והשקינו הצאן".<sup>3</sup> עודנו מדבר עמם, ורחל באה עם הצאן אשר לאביה, כי רעה הוא. ויהי כאשר ראה יעקב את רחל בת לבן אחי אמו, ואת צאן לבן אחי אמו, ויגש יעקב, ויגל את האבן מעל פי הבאר, וישק את צאן לבן אחי אמו.<sup>4</sup> וישק יעקב לרחל, וישא את קלו ויבך.<sup>5</sup> ויגד יעקב לרחל כי אחי אביה הוא וכי בן רבקה הוא, ותרץ ותגד לאביה.<sup>6</sup> ויהי כשמע לבן את שמע יעקב בן אחתו, וירץ לקראתו, ויחבק לו וינשק לו, ויביאהו אל ביתו, ויספר ללבן את כל הדברים האלה.<sup>7</sup> ויאמר לו לבן: "אך עצמי ובשרי אתה", וישב עמו חרש ימים.<sup>8</sup>



לבן ויעקב מדברים אודות רחל (צ'ארלס פוסטר, המאה ה-18)

<sup>9</sup> ויאמר לבן ליעקב: "הכי אחי אתה ועבדתני חנם? הגידה לי מה משכרתך".<sup>10</sup> וילבן שפתי בנות: שם הגדלה לאה, ושם הקטנה רחל.<sup>11</sup> ועיני לאה רפות, ורחל היתה יפת תאר ויפת מראה.<sup>12</sup> ויאהב יעקב את רחל, ויאמר: "אעבודך שבע שנים ברחל בתך הקטנה".<sup>13</sup> ויאמר לבן: "טוב תפי אתה לך מתתי אתה לאיש אחר, שבה עמדי".<sup>14</sup> ויעבד יעקב ברחל שבע שנים, ויהיו בעיניו כנמים אחדים באהבתו אתה.<sup>15</sup> ויאמר

יעקב אל לבן: "הבה את אשתי ימי, ואבואה אליה".<sup>16</sup> ויאסף לבן את כל אנשי המקום ועש משתה.<sup>17</sup> ויהי בערב, ויקח את לאה בתו ויבא אתה אליו, ויבא אליה.<sup>18</sup> וימתן לבן לה את זלפה שפחתו ללאה בתו, שפחה.<sup>19</sup> ויהי בבקר והנה הוא לאה, ויאמר אל לבן: "מה זאת עשית לי? הלא ברחל עבדתי עמר ולמה רמיתני?".<sup>20</sup> ויאמר לבן: "לא יעשה כן במקומנו, לתת הצעירה לפני הבכירה.<sup>21</sup> מלא שבע זאת, ונתנה לך גם את זאת בעבדה אשר תעבד עמדי עוד שבע שנים אחרות".<sup>22</sup> ויעש יעקב כן, ומלא שבע זאת, וימתן לו את רחל בתו לו לאשה.<sup>23</sup> וימתן לבן לרחל בתו את בלהה שפחתו, לה לשפחה.<sup>24</sup> ויבא גם אל רחל, ויאהב גם את רחל מלאה, ויעבד עמו עוד שבע שנים אחרות.

לאה יולדת ארבעה בנים ליעקב

אָ וַיֵּרָא יְהוָה כִּי שָׁנוּאָה לָאֵה וַיִּפְתַּח אֶת רַחֲמָהּ, וַרְחַל עֲקָרָהּ. [ע](#) וַתֵּהָר לָאֵה וַתֵּלֶד בֶּן וַתִּקְרָא שְׁמוֹ רְאוּבֵן, כִּי אָמְרָה: "כִּי רָאִה יְהוָה בְּעֵינַי, כִּי עָתָה יֵאָהֲבֵנִי אִישִׁי". [ע](#) וַתֵּהָר עוֹד וַתֵּלֶד בֶּן, וַתֹּאמֶר: "כִּי שָׁמַע יְהוָה כִּי שָׁנוּאָה אֲנֹכִי וַיִּתֵּן לִי גַם אֶת זֶה", וַתִּקְרָא שְׁמוֹ שִׁמְעוֹן. [ע](#) וַתֵּהָר עוֹד וַתֵּלֶד בֶּן, וַתֹּאמֶר: "עָתָה הַפַּעַם יִלְוֶה אִישִׁי אֵלַי כִּי יִלְדֵתִי לוֹ נְשִׁלְשָׁה בָנִים", עַל כֵּן קָרָא שְׁמוֹ לְוִי. [ע](#) וַתֵּהָר עוֹד וַתֵּלֶד בֶּן, וַתֹּאמֶר: "הַפַּעַם אֹדְדָה אֶת יְהוָה", עַל כֵּן קָרָא שְׁמוֹ יְהוּדָה, וַתַּעֲמֵד מִלְדָּת.

המהדורה המוטעמת מציגה את נוסח [המקרא על פי המסורה](#). יתר מהדורות המקרא בוויקיטקסט מציגות את נוסח כתב יד לנינגרד (מהדורת [סטמינסטר](#)).  
לפרטים מלאים ראו את [ויקיטקסט:מקרא](#).

## פסוקי הפרק

• [א](#) • [ב](#) • [ג](#) • [ד](#) • [ה](#) • [ו](#) • [ז](#) • [ח](#) • [ט](#) • [י](#) • [יא](#) • [יב](#) • [יג](#) • [יד](#) • [טו](#) • [טז](#) • [יז](#) • [יח](#) • [יט](#) • [כ](#) • [כא](#) • [כב](#) • [כג](#) • [כד](#) • [כה](#) • [כו](#) • [כז](#) • [כח](#) • [כט](#) • [ל](#) • [לא](#) • [לב](#) • [לג](#) • [לד](#) • [לה](#) •

## טקסטים נוספים העוסקים בפרק

- [מקראות גדולות על פרק זה](#)
- [הרשימה המלאה של דפים מכל רחבי ויקיטקסט שמקשרים לפרק זה](#)

פירושים ומאמרים על הפרק:

[בראשית כט](#)

[בראשית כט](#)

[אבן עזרא על בראשית כט](#)

[אור החיים על בראשית כט](#)

[ביאור:בראשית כט](#)

[ביאור:בן או בת](#)

[בראשית כט/טעמים](#)

[ביאור:הגיל של נשי יעקב](#)

[בראשית כט/הערות נוסח](#)

[ביאור:ויצא - תאורת כוכב מיעקב](#)

[בראשית כט טעמים](#)

[ילקוט שמעוני על בראשית כט](#)

[כלי יקר על בראשית כט](#)

[בראשית כט כתיב](#)

[בראשית כט/כתיב](#)

[מלבי"ם על בראשית כט](#)

[מ"ג בראשית כט](#)

[בראשית כט ניקוד](#)

[בראשית כט/ניקוד](#)

[פרשת ויצא/טעמים](#)

[רבינו בחיי על בראשית כט](#)

[בראשית כט רכיבים](#)

[בראשית כט/רכיבים](#)



[רמב"ן על בראשית כט](#)  
[רש"י על בראשית כט](#)  
[בראשית כט/שורות](#)  
[ביאור:תאריכים בחיי יצחק יעקב ובניהם](#)

## קישורים חיצוניים

- [מקראות גדולות תא שמע](#)
- [מקראות גדולות "ספריא"](#)
- [מקראות גדולות "על-התורה"](#)
- [מקראות גדולות "שיתופתא"](#)
- [מקראות גדולות הכתר \(צילום כתר אר"צ\)](#)
- [ביאור הרב שטיינזלץ על הפרק](#)
- [פירושים ומאמרים באתר דעת](#)
- [האזנה לפרק זה, באתר "סנונית"](#)

## מִקְרָא עַל־פִּי הַמְסוּרָה

[שׁוּר מִקְרָא](#) · [שׁוּר תּוֹרָה](#) · [שׁוּר נְבִיאִים](#) · [שׁוּר כְּתוּבִים](#) · [מִקְרָאֵי מוֹעֵד](#) · [וִיבִיעוּ בְּמִקְרָא \(אוֹרֵז\)](#) · [מִדַּע עַל גּוֹפִימַי](#) · [English](#)  
תַּקְצִיר הַמּוֹבָא לַמַּהֲרָה · [הַמּוֹבָא הַמְּלֵא לַמַּהֲרָה](#) · [הַעֲרֹת הַנּוֹסֵחַ](#) · [הַבְּסִיס הַטֵּכְנִי לַפְּרוֹיקְט בְּגִילְיוֹן נְחוּמִים](#) · [GitHub](#) · [תַּחְמִיק \(מִקְרָא פּוֹשֵׁף\)](#) · [יִבְיָן](#) · [מַדְרִיג](#)  
[טֵכְנִי](#) · [דִּיּוּחַ עַל טַעוֹת](#)

◆ [תּוֹרָה](#): [בראשית](#) · [שְׁמוֹת](#) · [וַיְקָרָא](#) · [בְּמִדְבַר](#) · [דְּבָרִים](#) ◆ [נְבִיאִים](#): [הוֹשֵׁעַ](#) · [שׁוֹפְטִים](#) · [שְׁמוּאֵל](#) · [מִלְכִים](#) · [יִשְׁעִיהוּ](#) · [יִרְמְיָהוּ](#) · [יִחְזְקָאל](#) · [חֲבִי עֶשֶׂב](#) ◆ [כְּתוּבִים](#):  
[תְּהִלִּים](#) · [מְשָׁלִי](#) · [אִיּוֹב](#) · [שִׁיר הַשִּׁירִים](#) · [רוּחַ](#) · [אִכָּת](#) · [קַהֲלָת](#) · [אֶסְתֵּר](#) · [דְּנִיָּאל](#) · [עוֹרֵא](#) · [דְּבַר־הַיָּמִים](#)

שני

**כט א** וַיֵּשֶׂא יַעֲקֹב רַגְלָיו וַיִּלְךְ אַרְצָה בְּנֵי־קְדָם וַיֵּרָא וְהִנֵּה  
בְּאֵר בִּשְׂדֵה וְהִנֵּה־שָׁם שְׁלֹשָׁה עֹדְרֵי־צֹאן רֹבְצִים  
עָלֶיהָ כִּי מִן־הַבְּאֵר הַהוּא יִשְׁקוּ הַעֹדְרִים וְהָאֶבֶן  
גְּדֹלָה עַל־פִּי הַבְּאֵר וְנֹאסְפוּ־שָׁמָּה כָּל־הַעֹדְרִים  
וַיִּלְלוּ אֶת־הָאֶבֶן מֵעַל־פִּי הַבְּאֵר וְהִשְׁקוּ אֶת־הַצֹּאן  
וְהַשִּׁיבוּ אֶת־הָאֶבֶן עַל־פִּי הַבְּאֵר לְמַקְוֵה וַיֹּאמֶר  
לְהֵם יַעֲקֹב אַחֵי מַאֲזִן אַתֶּם וַיֹּאמְרוּ מִתְרַן אֲנַחְנוּ  
וַיֹּאמֶר לְהֵם הִידְעַתֶּם אֶת־לִבִּי בֶן־נַחֲוֹר וַיֹּאמְרוּ  
יִדְעֵנוּ וַיֹּאמֶר לְהֵם הִשְׁלֹם לָךְ וַיֹּאמְרוּ שְׁלוֹם וְהִנֵּה  
רַחֵל בָּתוּם בָּאָה עִם־הַצֹּאן וַיֹּאמֶר הֵן עוֹד הַיּוֹם גְּדוֹל  
לֹא־עַת הָאֶסֶף הַמְקַנֶּה הַשְׁקוּ הַצֹּאן וּלְכוּ רַעֲוּ  
וַיֹּאמְרוּ לֹא נוֹכַל עַד אֲשֶׁר יֵאָסְפוּ כָּל־הַעֹדְרִים וַיִּלְלוּ  
אֶת־הָאֶבֶן מֵעַל־פִּי הַבְּאֵר וְהִשְׁקִינוּ הַצֹּאן עוֹדְנוּ  
מְדַבֵּר עִמָּם וְרַחֵל | בָּאָה עִם־הַצֹּאן אֲשֶׁר לְאֵבִיהָ כִּי  
רָעָה הוּא וַיְהִי כְּאֲשֶׁר רָאָה יַעֲקֹב אֶת־רַחֵל בַּת־לִבָּן  
אַחֵי אִמּוֹ וְאֶת־צֹאן לִבָּן אַחֵי אִמּוֹ וַיֵּגֶשׁ יַעֲקֹב וַיִּגַּל

את־האַבֶּן מֵעַל פִּי הַבָּאָר וַיִּשָּׁק אֶת־צֵאֵן לִבֹּן אֶחָי  
אָמוּ וַיִּשָּׁק יַעֲקֹב לְרַחֵל וַיִּשָּׂא אֶת־קִלּוֹ וַיִּבְרָךְ וַיִּגַּד  
יַעֲקֹב לְרַחֵל כִּי אֶחָי אָבִיהָ הוּא וְכִי בֶן־רַבְקָה הוּא  
וַתִּרְץ וַתִּגַּד לְאֲבִיתָּהּ וַיְהִי כַשְּׁמֹעַ לִבֹּן  
אֶת־שְׁמֹעַ | יַעֲקֹב בֶּן־אָחִיָּהּ וַיִּרְץ לְקָרְאָתָּהּ וַיִּחַבֵּק־לוֹ  
וַיִּנְשָׁק־לוֹ וַיְבִיֵּאֵהוּ אֶל־בֵּיתָהּ וַיִּסְפָּר לְלִבֹּן אֶת  
כָּל־הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה וַיֹּאמֶר לוֹ לִבֹּן אָךְ עַצְמִי וּבְשָׂרִי  
אָתָּה וַיֵּשֶׁב עִמּוֹ חֹדֶשׁ יָמִים וַיֹּאמֶר לִבֹּן לִיעֲקֹב  
הַכִּי־אֶחָי אָתָּה וַעֲבַדְתִּנִּי חָגִם הַגִּידָה לִּי  
מַה־מִּשְׁכַּרְתָּךְ וַיִּלְלֵבֶן נְשָׂתִי בְגוֹת נָשִׁים הַגְּדִלָה לְאָה  
וְנָשִׁים הַקְטָנָה רַחֵל וַעֲיֵגִי לְאָה רַכּוֹת וְרַחֵל הִיָּתָה  
יִפְתָּ־הַבָּאָר וַיִּפְתַּח מַרְאֵה וַיֵּאָהֵב יַעֲקֹב אֶת־רַחֵל וַיֹּאמֶר  
אֲעַבְדְּךָ שָׁבַע שָׁנִים בְּרַחֵל בְּתָרֶךְ הַקְטָנָה וַיֹּאמֶר לִבֹּן  
טוֹב תַּתִּי אִתָּה לְךָ מִתַּתִּי אִתָּה לְאִישׁ אַחֵר וְשָׁבָה  
עִמָּדִי וַיַּעֲבֹד יַעֲקֹב בְּרַחֵל שָׁבַע שָׁנִים וַיְהִי־וּ בְעֵינָיו  
כַּיָּמִים אַחֲדָיִם בְּאֵהָבָתָהּ וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב אֶל־לִבֹּן  
הִבֵּה אֶת־אֲשֹׁתִי כִּי מָלְאוּ יָמִי וְאִבּוֹאָה אֵלַיִתָּה וַיֵּאָסֶף  
לִבֹּן אֶת־כָּל־אֲנָשֵׁי הַמָּקוֹם וַיַּעַשׂ מִשְׁתָּהּ וַיְהִי בְעָרֵב  
וַיִּקַּח אֶת־לְאָה בָתּוֹ וַיָּבֵא אִתָּהּ אֵלָיו וַיָּבֵא אֵלַיִתָּה וַיִּתֵּן  
לִבֹּן לָהּ אֶת־זֶלְפָּה שִׁפְחָתָהּ לְלְאָה בָתּוֹ שִׁפְחָתָהּ וַיְהִי  
בְּבִקְרָה וַהֲיָה־הוּא לְאָה וַיֹּאמֶר אֶל־לִבֹּן מַה־זֹּאת  
עָשִׂיתָ לִּי הֲלֹא בְרַחֵל עַבְדְּתִי עִמָּךְ וְלָמָּה רָמִיתָנִי  
וַיֹּאמֶר לִבֹּן לֹא־יַעֲשֶׂה בֶן בְּמָקוֹמָנוּ לְתַת־הַצְעִירָה

שלישי

**ב** לפני הבכירה מלא שבע זאת ונתנה לה  
 גם את זאת בעבדה אשר תעבד עמדי עוד  
**בב** שבע שנים אחרות ויעש יעקב כן ומלא שבע זאת  
**בג** ויתן לו את רחל בתו לו לאשה ויתן לבן לרחל בתו  
**ג** את בלהה שפחתו לה לשפחה ויבא גם אל רחל  
 ויאהב גם את רחל מלאה ויעבד עמו עוד  
**גא** שבע שנים אחרות וירא יהוה כי שנואה לאה  
**גב** ויפתח את רחמה ורחל עקרה ויתהר לאה ותלד בן  
 ותקרא שמו ראובן כי אמרה כי ראה יהוה בעיני כי  
**גג** עתה יאהבני אישי ויתהר עוד ותלד בן ותאמר  
 כי שמע יהוה כי שנואה אנכי ויתן לי גם את גוה  
**גד** ותקרא שמו שמעון ויתהר עוד ותלד בן ותאמר  
 עתה הפעם ילנה אישי אלי כי ילדתי לו שלשה  
**גה** בגים על כן קרא שמו לוי ויתהר עוד ותלד בן  
 ותאמר הפעם אודה את יהוה על כן קראה שמו  
 יהודה ותעמד מלדת

הפרק בלי מספרים

וישא יעקב רגליו וילך ארצה בני קדם וירא והנה באר בשדה  
 והנה שם שלשה עדרים צאן רבצים עליה כי מן הבאר ההוא ישקו  
 העדרים והאבן גדלה על פי הבאר ונאספו שמה כל העדרים וגללו  
 את האבן מעל פי הבאר והשקו את הצאן והשיבו את האבן  
 על פי הבאר למקומה ויאמר להם יעקב אחי מאין אתם ויאמרו

מתרן אגחנו ויאמר להם הידעתם את־לבן בן־נחור ויאמרו ידענו  
ויאמר להם השלום לזו ויאמרו שלום והנה רחל בתו באה עם־הצאן  
ויאמר הן עוד היום גדול לא־עת האסף המקנה השקו הצאן ולכו  
רעו ויאמרו לא נוכל עוד אשר יאספו כל־העדרים וגללו את־האבן  
מעל פי הבאר והשקינו הצאן עודנו מדבר עמם ורחל | באה  
עם־הצאן אשר לאביה כי רעה הוא ויהי כאשר ראה יעקב  
את־רחל בת־לבן אתי אמו ואת־צאן לבן אתי אמו ויגש יעקב ויגל  
את־האבן מעל פי הבאר וישק את־צאן לבן אתי אמו וישק יעקב  
לרחל וישא את־קלו ויבך ויגד יעקב לרחל כי אתי אביה הוא וכי  
בן־רבקה הוא ותרץ ותגד לאביה ויהי כשמע לבן את־שמע | יעקב  
בן־אחיתו וירץ לקראתו ויחבק־לו וינשק־לו ויביאהו אל־ביתו ויספר  
ללבן את כל־הדברים האלה ויאמר לו לבן אף עצמי ובשרי אתה  
וישב עמו חודש ימים ויאמר לבן ליעקב הכי־אתי אתה ועבדתני  
חגם הגידה לי מה־משפחתך וילבן שתי בנות שם הגדלה לאה ושם  
הקטנה רחל ועיני לאה רכות ורחל הייתה יפת־תאר ויפת מראה  
ויאהב יעקב את־רחל ויאמר אעבדך שבע שנים ברחל בתך הקטנה  
ויאמר לבן טוב תתי אתה לך מתתי אתה לאיש אחר שבה עמדי  
ויעבד יעקב ברחל שבע שנים ויהיו בעיניו כימים אחדים באהבתו  
אתה ויאמר יעקב אל־לבן הבה את־אשתי כי מלאו ימי ואבואה  
אלית ויאסף לבן את־כל־אנשי המקום ויעש משתח ויהי בערב  
ויקח את־לאה בתו ויבא אתה אליו ויבא אליה ויתן לבן לה  
את־זלפה שפחתו ללאה בתו שפחת ויהי בפקר והנה הוא לאה  
ויאמר אל־לבן מה־זאת עשית לי הלא ברחל עבדת עמך ולמה

רמייתני ויאמר לכן לא יעשה בן במקומנו לתת הצעירה לפני  
הבכירה מלא שבע זאת ונתנה לך גם את זאת בעבדה אשר תעבד  
עמדי עוד שבע שנים אחרות ויעש יעקב כן וימלא שבע זאת  
ויסן לו את רחל בתו לו לאשה ויסן לכן לרחל בתו את בלהה  
שפחתו לה לשפחה ויבא גם אל רחל ויאהב גם את רחל מלאה  
ויעבד עמו עוד שבע שנים אחרות וירא יהוה כי שנואה לאה  
ויפתח את רחמה ורחל עקרה ויתהר לאה ותלד בן ותקרא שמו  
ראובן כי אמרה כי ראה יהוה בעיני כי עתה יאהבני אישי ויתהר  
עוד ותלד בן ותאמר כי שמע יהוה כי שנואה אנכי ויסן לי  
גם את גוה ותקרא שמו שמעון ויתהר עוד ותלד בן ותאמר עתה  
הפעם ילגה אישי אלי כי ילדתי לו שלשה בנים על בן קרא שמו  
לוי ויתהר עוד ותלד בן ותאמר הפעם אונה את יהוה על בן קרא  
שמו יהודה ותעמד מלדת

[ספר בראשית מלא](#)

**בראשית פרק כט:** [דף הפרק](#) • [כתיב \(אותיות בלבד\)](#) • [מנוקד](#) • [מנוקד בשורות](#) • [עם טעמי המקרא](#) • [רכיבים](#) • [לשוניים](#) • [עם ביאור](#) • מהדורה מעומדת

[מידע על נוסח התנ"ך המופיע כאן](#)

מפרשי בראשית כט	
<ul style="list-style-type: none"> <li><a href="#">רש"י</a></li> <li><a href="#">אבן עזרא</a></li> <li><a href="#">רמב"ן</a></li> <li><a href="#">רשב"ם</a></li> <li><a href="#">ספורנו</a></li> <li><a href="#">בעל הטורים</a></li> <li><a href="#">אברבנאל</a></li> <li><a href="#">מלבי"ם</a></li> </ul>	<p><a href="#">א</a> • <a href="#">ב</a> • <a href="#">ג</a> • <a href="#">ד</a> • <a href="#">ה</a> • <a href="#">ו</a> • <a href="#">ז</a> • <a href="#">ח</a> • <a href="#">ט</a> • <a href="#">י</a> • <a href="#">יא</a> • <a href="#">יב</a> • <a href="#">יג</a> • <a href="#">יד</a> • <a href="#">טו</a> • <a href="#">טז</a> • <a href="#">יז</a> • <a href="#">יח</a> • <a href="#">יט</a> • <a href="#">כ</a> • <a href="#">כא</a> • <a href="#">כב</a> • <a href="#">כג</a> • <a href="#">כד</a> • <a href="#">כה</a> • <a href="#">כו</a> • <a href="#">כז</a> • <a href="#">כח</a> • <a href="#">כט</a> • <a href="#">ל</a> • <a href="#">לא</a> • <a href="#">לב</a> • <a href="#">לג</a> • <a href="#">לד</a> • <a href="#">לה</a> • <a href="#">לו</a> • <a href="#">לז</a> • <a href="#">לח</a> • <a href="#">לט</a> • <a href="#">מ</a> • <a href="#">מא</a> • <a href="#">מב</a> • <a href="#">מג</a> • <a href="#">מד</a> • <a href="#">מה</a> • <a href="#">מו</a> • <a href="#">מז</a> • <a href="#">מח</a> • <a href="#">מט</a> • <a href="#">נ</a></p> <p><a href="#">א</a> וישא יעקב רגליו וילך ארצה בני קדם <a href="#">ב</a> וירא והנה באר בשדה והנה שם שלשה עדרי צאן רבצים עליה כי מן הבאר ההוא ישקו העדרים והאבן גדלה על פי הבאר <a href="#">ג</a> ונאספו שמה כל העדרים וגללו את האבן מעל פי הבאר והשקו את הצאן והשיבו את האבן על פי הבאר למקמה <a href="#">ד</a> ויאמר להם יעקב אחי מאין אתם ויאמרו מחרן אנחנו <a href="#">ה</a> ויאמר להם הידעתם את לבן בן נחור ויאמרו ידענו <a href="#">ו</a> ויאמר להם השלום לו ויאמרו שלום והנה רחל בתו באה עם הצאן <a href="#">ז</a> ויאמר הן עוד היום גדול לא עת האסף המקנה השקו הצאן ולכו רעו <a href="#">ח</a> ויאמרו לא נוכל עד אשר יאספו כל העדרים וגללו את האבן מעל פי הבאר והשקינו הצאן <a href="#">ט</a> עודנו מדבר עמם ורחל באה עם הצאן אשר לאביה כי רעה הוא <a href="#">י</a> ויהי כאשר ראה יעקב את רחל בת לבן אחי אמו ואת צאן לבן אחי אמו ויגש יעקב ויגל את האבן מעל פי הבאר וישק את צאן לבן אחי אמו <a href="#">יא</a> וישק יעקב לרחל וישא את קלו ויבך <a href="#">יב</a> ויגד יעקב לרחל כי אחי אביה הוא וכי בן רבקה הוא ותרץ ותגד לאביה <a href="#">יג</a> ויהי כשמע לבן את שמע יעקב בן אחתו וירץ לקראתו ויחבק לו וינשק לו ויביאהו אל ביתו ויספר ללבן את כל הדברים האלה <a href="#">יד</a> ויאמר לו לבן אך עצמי ובשרי אתה וישב עמו חדש ימים <a href="#">טו</a> ויאמר לבן ליעקב הכי אחי אתה ועבדתני חנם הגידה לי מה משכרתך <a href="#">טז</a> וללבן שתי בנות שם הגדלה לאה ושם הקטנה רחל <a href="#">יז</a> ועיני לאה רכות ורחל היתה יפת תאר ויפת מראה <a href="#">יח</a> ויאהב יעקב את רחל ויאמר אעבדך שבע שנים ברחל בתך הקטנה <a href="#">יט</a> ויאמר לבן טוב תתי אתה לך מתתי אתה לאיש אחר שבה עמדי <a href="#">כ</a> ויעבד יעקב ברחל שבע שנים ויהי בעיניו כימים אחדים באהבתו אתה <a href="#">כא</a> ויאמר יעקב אל לבן הבה את אשתי כי מלאו ימי ואבואה אליה <a href="#">כב</a> ויאסף לבן את כל אנשי המקום ויעש משתה <a href="#">כג</a> ויהי בערב ויקח את לאה בתו ויבא אתה אליו ויבא אליה <a href="#">כד</a> ויתן לבן לה את זלפה שפחתו ללאה בתו שפחה <a href="#">כה</a> ויהי בבקר והנה הוא לאה ויאמר אל לבן מה זאת עשית לי הלא ברחל עבדתי עמך ולמה רמיתני <a href="#">כו</a> ויאמר לבן לא יעשה כן במקומנו לתת הצעירה לפני הבכירה <a href="#">כז</a> מלא שבע זאת ונתנה לך גם את זאת בעבדה אשר תעבד עמדי עוד שבע שנים אחרות <a href="#">כח</a> ויעש יעקב כן וימלא שבע זאת ויתן לו את רחל בתו לו לאשה <a href="#">כט</a> ויתן לבן לרחל בתו את בלהה שפחתו</p>

לה לשפחה <sup>ז</sup> ויבא גם אל רחל ויאהב גם את רחל מלאה ויעבד עמו עוד שבע שנים  
אחרות <sup>ח</sup> וירא יהוה כי שנואה לאה ויפתח את רחמה ורחל עקרה <sup>ט</sup> ותהר לאה ותלד בן  
ותקרא שמו ראובן כי אמרה כי ראה יהוה בעניי כי עתה יאהבני אישי <sup>י</sup> ותהר עוד ותלד  
בן ותאמר כי שמע יהוה כי שנואה אנכי ויתן לי גם את זה ותקרא שמו שמעון <sup>יא</sup> ותהר עוד  
ותלד בן ותאמר עתה הפעם ילוה אישי אלי כי ילדתי לו שלשה בנים על כן קרא שמו לוי  
<sup>יב</sup> ותהר עוד ותלד בן ותאמר הפעם אודה את יהוה על כן קראה שמו יהודה ותעמד  
מלדת

<< · [בראשית](#) · [כט/כתיב](#) · >>



[ספר בראשית מלא](#)

**בראשית פרק כט:** [דף הפרק](#) • [כתיב \(אותיות בלבד\)](#) • [מנוקד](#) • [מנוקד בשורות](#) • [עם טעמי המקרא](#) • [רכיבים לשוניים](#) • [עם ביאור](#) • מהדורה מעומדת

[מידע על נוסח התנ"ך המופיע כאן](#)

מפרשי בראשית כט	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">רש"י</a></li> <li>• <a href="#">אבן עזרא</a></li> <li>• <a href="#">רמב"ן</a></li> <li>• <a href="#">רשב"ם</a></li> <li>• <a href="#">ספרנו</a></li> <li>• <a href="#">בעל הטורים</a></li> <li>• <a href="#">אברבנאל</a></li> <li>• <a href="#">מלבי"ם</a></li> </ul>	<p>א • ב • ג • ד • ה • ו • ז • ח • ט • י • יא • יב • יג • יד • טו • טז • יז • יח • יט • כ • כא • כב • כג • כד • כה • כו • כז • כח • כט • ל • לא • לב • לג • לד • לה • לו • לז • לח • לט • מ • מא • מב • מג • מד • מה • מו • מז • מח • מט • נ</p> <p>א וַיִּשְׂא יַעֲקֹב רִגְלָיו וַיִּלֶךְ אַרְצָה בְנֵי קְדֵם. ב וַיָּרֶא וַהֲגִהָ אַבְרָם בַּשָּׂדֶה וַהֲגִהָ שָׁם שְׁלֹשָׁה עָדְרֵי צֹאן רֹבְצִים עָלֶיהָ כִּי מִן הַבָּאָר הָהוּא יִשְׁקוּ הָעֹדְרִים וְהָאֶבֶן גְּדֹלָה עַל פִּי הַבָּאָר. ג וַיִּנְאָסְפוּ שָׂמָה כָּל הָעֹדְרִים וַיִּגְלְלוּ אֶת הָאֶבֶן מֵעַל פִּי הַבָּאָר וַהֲשִׁקוּ אֶת הַצֹּאן וַהֲשִׁיבוּ אֶת הָאֶבֶן עַל פִּי הַבָּאָר לְמַקְמָה. ד וַיֹּאמֶר לָהֶם יַעֲקֹב אַחֵי מַאִין אַתֶּם וַיֹּאמְרוּ מִחֶרֶן אֲנַחְנוּ. ה וַיֹּאמֶר לָהֶם הֲדַעְתֶּם אֶת לָבָן בֶּן נָחוֹר וַיֹּאמְרוּ יָדַעְנוּ. ו וַיֹּאמֶר לָהֶם הַשְּׁלוֹם לָו וַיֹּאמְרוּ שְׁלוֹם וַהֲגִהָ רַחֵל בְּתוֹל בָּאָה עִם הַצֹּאן. ז וַיֹּאמֶר הֵן עוֹד הַיּוֹם גְּדוֹל לֹא עֵת הָאֶסֶף הַמְקַנֶּה הַשְּׁקוּ הַצֹּאן וּלְכוּ רַעֲוֹ. ח וַיֹּאמְרוּ לֹא נוּכַל עַד אֲשֶׁר יֵאָסְפוּ כָּל הָעֹדְרִים וַיִּגְלְלוּ אֶת הָאֶבֶן מֵעַל פִּי הַבָּאָר וַהֲשִׁקְיֵנוּ הַצֹּאן. ט עוֹדְנוּ מִדְּבַר עַמִּים וְרַחֵל בָּאָה עִם הַצֹּאן אֲשֶׁר לְאִבִּיהָ כִּי רַעָה הוּא. י וַיְהִי כַּאֲשֶׁר רָאָה יַעֲקֹב אֶת רַחֵל בַּת לָבָן אַחֵי אִמּוֹ וְאֵת צֹאן לָבָן אַחֵי אִמּוֹ וַיִּגַּשׁ יַעֲקֹב וַיִּגַּל אֶת הָאֶבֶן מֵעַל פִּי הַבָּאָר וַיִּשְׁק אֶת אִמּוֹ. יא וַיִּשְׁק יַעֲקֹב לְרַחֵל וַיִּשְׂא אֶת קְלוֹ וַיְבַרְךָ. יב וַיִּגַּד יַעֲקֹב לְרַחֵל כִּי אַחֵי אִבִּיהָ הוּא וְכִי בֶן רִבְקָה הוּא וַתֵּרֶץ וַתִּתְּנָד לְאִבִּיהָ. יג וַיְהִי כַשְׂמַע לָבָן אֶת שְׂמֵעַ יַעֲקֹב בֶּן אַחֲתוֹ וַיֵּרֶץ לְקִרְאָתוֹ וַיַּחְבֵּק לוֹ וַיִּנְשָׁק לוֹ וַיְבִיאֵהוּ אֶל בֵּיתוֹ וַיִּסְפָּר לָלָבָן אֶת כָּל הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה. יד וַיֹּאמֶר לוֹ לָבָן אַיֵּךְ עַצְמִי וּבִשְׂרֵי אֶתֶּה וַיִּשָּׁב עִמּוֹ חֹדֶשׁ יָמִים. טו וַיֹּאמֶר לָבָן לְיַעֲקֹב הֲכִי אַחֵי אֶתֶּה וַעֲבַדְתִּי חָנֹם הַגִּידָה לִּי מַה מִּשְׁכַּרְתְּךָ. טז וּלְלָבָן שְׁתֵּי בָנוֹת שָׁם הַגְּדֹלָה לָאָה וְשָׁם הַקְּטָנָה רַחֵל. יז וַעֲיִנִּי לָאָה רְכוֹת וְרַחֵל הִיְתָה יִפֹּת הָאָר וַיִּפֹּת מִרְאָהָ. יח וַיִּאָּהֵב יַעֲקֹב אֶת רַחֵל וַיֹּאמֶר אַעֲבֹדְךָ שְׁבַע שָׁנִים בְּרַחֵל בְּתוֹךְ הַקְּטָנָה. יט וַיֹּאמֶר לָבָן טוֹב תְּתִי אֶתֶּה לֶךְ מִתְּתִי אֶתֶּה לֶךְ אִישׁ אַחֵר שְׂבָה עִמָּדִי. כ וַיַּעֲבַד יַעֲקֹב בְּרַחֵל שְׁבַע שָׁנִים וַיְהִי כִּי־עִיְנָיו כְּיָמִים אֲחֻדָּים בָּאֵהְבָתוֹ אֶתֶּה. כא וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב אֶל לָבָן הֲבָה אֶת אִשְׁתִּי כִּי מָלְאוּ יְמֵי וְאִבּוֹאָהָ אֵלַיָּה. כב וַיִּאָּסֶף לָבָן אֶת כָּל אֲנָשֵׁי הַמָּקוֹם וַיַּעֲשׂ מִלְּשׁוֹתָהּ. כג וַיְהִי כַּעֲרֵב וַיִּקַּח אֶת לָאָה בְּתוֹ וַיָּבֵא אֶתֶּה אֵלָיו וַיָּבֵא אֵלַיָּה. כד וַיִּתֵּן לָבָן לָהּ אֶת זֶלְפָּה שִׁפְחוֹתוֹ לְלָאָה בְּתוֹ שִׁפְחוֹתָהּ. כה וַיְהִי בִּבְקָר וַהֲגִהָ הוּא לָאָה וַיֹּאמֶר אֶל לָבָן מַה זֹאת עֲשִׂיתָ לִּי הֲלֹא בְּרַחֵל עֲבַדְתִּי עִמָּךְ וְלָמָּה רָמִיתָנִי. כו וַיֹּאמֶר לָבָן לֹא יַעֲשֶׂה כֵּן בְּמִקְוָמְנוּ לְתֵת הַצְּעִירָה לְפָנַי הַבְּכִירָה. כז מָלֵא שְׂבַע זֹאת וְנִתְּנָה לְךָ גַּם אֶת זֹאת בַּעֲבֹדָה אֲשֶׁר תַּעֲבֹד עִמָּדִי עוֹד שְׂבַע שָׁנִים אַחֲרוֹת. כח וַיַּעֲשׂ יַעֲקֹב כֵּן וַיִּמְלֵא שְׂבַע זֹאת וַיִּתֵּן לוֹ אֶת רַחֵל בְּתוֹ לוֹ לְאִשָּׁה.</p>

וַיִּתֵּן לָבֶן לְרַחֵל בְּתוּ אֶת בְּלֵקָה שִׁפְחָתוֹ לָהּ לְשִׁפְחָהּ. וַיָּבֵא גַם אֶל רַחֵל וַיֵּאָהֵב גַּם אֶת רַחֵל מִלֵּאָה וַיַּעֲבֹד עִמּוֹ עוֹד לְשִׁבְעַ שָׁנִים אַחֲרֵיהֶן. וַיֵּרָא יְהוָה כִּי שָׁנוּאָה לֵאמֹר וַיִּפְתַּח אֶת רַחֲמֶיהָ וְרַחֵל עָקְרָה. וַיִּתְהַר לֵאמֹר וַתֵּלֶד בֵּן וַתִּקְרָא שְׁמוֹ רְאוּבֵן כִּי אָמְרָה כִּי רָאִיתִי יְהוָה בְּעַנְיִי כִּי עָתָה יֵאָהֵבֵנִי אִישִׁי. וַיִּתְהַר עוֹד וַתֵּלֶד בֵּן וַתִּקְרָא שְׁמוֹ שִׁמְעוֹן. וַיִּתְהַר עוֹד וַתֵּלֶד בֵּן וַתִּקְרָא שְׁמוֹ לֵוִי. וַיִּתְהַר עוֹד וַתֵּלֶד בֵּן וַתִּקְרָא שְׁמוֹ יִזְחָר. וַיִּתְהַר עוֹד וַתֵּלֶד בֵּן וַתִּקְרָא שְׁמוֹ יְהוּדָה וַתַּעֲמֹד מִלְּדָתָהּ.

<< · בראשית · כט/ניקוד · >>

[ספר בראשית מלא](#)

[בראשית פרק כט](#): [דף הפרק](#) • [כתיב \(אותיות בלבד\)](#) • [מנוקד](#) • [מנוקד בשורות](#) • [עם טעמי המקרא](#) • [רכיבים לשוניים](#) • [עם ביאור](#) • [מהדורה מעומדת](#)

[מידע על נוסח התנ"ך המופיע כאן](#)

מפרשי בראשית כט	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• <a href="#">רש"י</a></li> <li>• <a href="#">אבן עזרא</a></li> <li>• <a href="#">רמב"ן</a></li> <li>• <a href="#">רשב"ם</a></li> <li>• <a href="#">ספרנו</a></li> <li>• <a href="#">בעל הטורים</a></li> <li>• <a href="#">אברבנאל</a></li> <li>• <a href="#">מלבי"ם</a></li> </ul>	<p><b>א</b> • <b>ב</b> • <b>ג</b> • <b>ד</b> • <b>ה</b> • <b>ו</b> • <b>ז</b> • <b>ח</b> • <b>ט</b> • <b>י</b> • <b>יא</b> • <b>יב</b> • <b>יג</b> • <b>יד</b> • <b>טו</b> • <b>טז</b> • <b>יז</b> • <b>יח</b> • <b>יט</b> • <b>כ</b> • <b>כא</b> • <b>כב</b> • <b>כג</b> • <b>כד</b> • <b>כה</b> • <b>כו</b> • <b>כז</b> • <b>כח</b> • <b>כט</b> • <b>ל</b> • <b>לא</b> • <b>לב</b> • <b>לג</b> • <b>לד</b> • <b>לה</b> • <b>לו</b> • <b>לז</b> • <b>לח</b> • <b>לט</b> • <b>מ</b> • <b>מא</b> • <b>מב</b> • <b>מג</b> • <b>מד</b> • <b>מה</b> • <b>מו</b> • <b>מז</b> • <b>מח</b> • <b>מט</b> • <b>נ</b></p> <p>(א) וישא יעקב רגליו וילך ארצה בני קדם.</p> <p>(ב) וירא והנה באר בשדה והנה שם שלשה עדרים צאן רבצים עליה כי מן הבאר ההוא ישקו העדרים והאבן גדלה על פי הבאר.</p> <p>(ג) ונאספו שמה כל העדרים ונגללו את האבן מעל פי הבאר והשקו את הצאן והשיבו את האבן על פי הבאר למקמה.</p> <p>(ד) ויאמר להם יעקב אחי מאין אתם ויאמרו מחרן אנחנו.</p> <p>(ה) ויאמר להם הידעתם את לבן בן נחור ויאמרו ידענו.</p> <p>(ו) ויאמר להם השלום לו ויאמרו שלום והנה רחל בתו באה עם הצאן.</p> <p>(ז) ויאמר הן עוד היום גדול לא עת האסף המקנה השקו הצאן ולכו רעו.</p> <p>(ח) ויאמרו לא נוכל עד אשר יאספו כל העדרים ונגללו את האבן מעל פי הבאר והשקינו הצאן.</p> <p>(ט) עודנו מדבר עמם ורחל באה עם הצאן אשר לאביה כי רעה הוא.</p> <p>(י) והיא כאשר ראה יעקב את רחל בת לבן אחי אמו ואת צאן לבן אחי אמו וישש יעקב ונגל את האבן מעל פי הבאר וישק את צאן לבן אחי אמו.</p> <p>(יא) וישק יעקב לרחל וישא את קלו ויבה.</p> <p>(יב) ויצד יעקב לרחל כי אחי אביה הוא וכי בן רבקה הוא ותרוץ ותגד לאביה.</p> <p>(יג) והיא כשמע לבן את שמע יעקב בן אחתו וירץ לקראתו ויחבק לו וישק לו ויביאהו אל ביתו ויספר ללבן את כל הדברים האלה.</p> <p>(יד) ויאמר לו לבן אך עצמי ויבשרי אתה וישב עמו חדרש ימים.</p> <p>(טו) ויאמר לבן ליעקב הכי אחי אתה ועבדתיני חנם הגידה לי מה משפחתך.</p> <p>(טז) וללבן שתי בנות שם הגדלה לאה ושם הקטנה רחל.</p>

- (כ) ויעיני לֵאָה רכות ורחל היתה; זפת תאָר וזפת מרָאָה.
- (כא) ויֵאָהֵב יַעֲקֹב אֶת רַחֵל וַיֹּאמֶר אֶעֱבֹדְךָ שִׁבְעַת שָׁנִים בְּרַחֵל בְּתָרֵךְ הַקָּטָנָה.
- (כב) וַיֹּאמֶר לָכֵן טוֹב תַּתִּי אִתָּהּ לְךָ מִתַּתִּי אִתָּהּ לְאִישׁ אַחֵר שָׁבָה עִמָּדִי.
- (כג) וַיַּעֲבֹד יַעֲקֹב בְּרַחֵל שִׁבְעַת שָׁנִים וַיְהִיו בְּעֵינָיו כְּיָמִים אַחָדִים בְּאֵהָבָתוֹ אִתָּהּ.
- (כד) וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב אֵל לָכֵן הִכָּה אֶת אִשְׁתִּי כִּי מָלְאוּ יָמִי וְאִבּוֹאָה אֵלַיָּהּ.
- (כה) וַיֹּאסֹף לָכֵן אֶת כָּל אַנְשֵׁי הַמָּקוֹם וַיַּעַשׂ מִשְׁתָּהּ.
- (כו) וַיְהִי בְעָרֵב וַיִּשָּׁח אֶת לֵאָה בְּתוֹ וַיָּבֵא אֹתָהּ אֵלָיו וַיָּבֵא אֵלָיָהּ.
- (כז) וַיִּתֵּן לָכֵן לָהּ אֶת זַלְפָּה שִׁפְחָתוֹ לְלֵאָה בְּתוֹ שִׁפְחָהּ.
- (כח) וַיְהִי בַבֶּקֶר וַהֲנִיָּה הוּא לֵאָה וַיֹּאמֶר אֵל לָכֵן מַה זֹאת עָשִׂיתְ לִי הֲלֹא בְרַחֵל עֲבַדְתִּי עִמּוֹר וְלָמָּה רַמִּיתִּנִּי.
- (כט) וַיֹּאמֶר לָכֵן לֹא יַעֲשֶׂה כֵן בְּמִקוֹמֵנוּ לְחַת הַצַּעֲיָרָה לְפָנַי הַבְּכִירָה.
- (ל) מָלְא שִׁבְעַת זֹאת וַנְּתַנָּה לָךְ גַּם אֶת זֹאת בְּעַבְדָּה אֲשֶׁר תַּעֲבֹד עִמָּדִי עוֹד שִׁבְעַת שָׁנִים אַחֲרוֹת.
- (לא) וַיַּעַשׂ יַעֲקֹב כֵּן וַיְמַלֵּא שִׁבְעַת זֹאת וַיִּתֵּן לוֹ אֶת רַחֵל בְּתוֹ לוֹ לְאִשְׁהָ.
- (לב) וַיִּתֵּן לָכֵן לְרַחֵל בְּתוֹ אֶת בְּלֵהָה שִׁפְחָתוֹ לָהּ לְשִׁפְחָהּ.
- (לג) וַיָּבֵא גַם אֵל רַחֵל וַיֵּאָהֵב גַּם אֶת רַחֵל מִלֵּאָה וַיַּעֲבֹד עִמּוֹ עוֹד שִׁבְעַת שָׁנִים אַחֲרוֹת.
- (לד) וַיֵּרָא יְהוָה כִּי שֹׁנוּאָה לֵאָה וַיִּפְתַּח אֶת רַחֲמָהּ וַרְחֵל עָקְרָהּ.
- (לה) וַתֵּהָרֵג לֵאָה וַתֵּלֶד בֶּן וַתִּקְרָא שְׁמוֹ רְאוּבֵן כִּי אָמְרָה כִּי רָאָה יְהוָה בְּעֵינָי כִּי עָתָה יֵאָהֲבֵנִי אִישִׁי.
- (לו) וַתֵּהָרֵג עוֹד וַתֵּלֶד בֶּן וַתִּקְרָא כִּי שֹׁנוּאָה אֲנֹכִי וַיִּתֵּן לִי גַם אֶת זֶה וַתִּקְרָא שְׁמוֹ שִׁמְעוֹן.
- (לז) וַתֵּהָרֵג עוֹד וַתֵּלֶד בֶּן וַתִּקְרָא עָתָה הַפַּעַם יְלֹוּהָ אִישִׁי אֵלַי כִּי יִלְדֵתִי לוֹ שְׁלֵשָׁה בָנִים עַל כֵּן קָרָא שְׁמוֹ לֵוִי.
- (לח) וַתֵּהָרֵג עוֹד וַתֵּלֶד בֶּן וַתִּקְרָא הַפַּעַם אוֹדָה אֶת יְהוָה עַל כֵּן קָרָאָה שְׁמוֹ יְהוּדָה וַתַּעֲמֹד מִלְּדָתוֹ.

## מקרא על-פי המסורה

[שער מקרא](#) · [שער תורה](#) · [שער נביאים](#) · [שער כתובים](#) · [מקראי מועד](#) · [ויבין במקרא \(אודיו\)](#) · [מדע על גופנים](#) · [English](#)  
תקציר המבוא למהדרת · [המבוא המלא למהדרת](#) · [הערות הנוסח](#) · [הבסיס הטכני לפרויקט בגליון נחומים](#) · [GitHub](#) · [תעתיק \(מקרא פונטי\)](#) · [יבין](#) · [מדריך](#)  
[טכני](#) · [דיווח על טעות](#)

◆ [תורה: בראשית](#) · [שמות](#) · [ויקרא](#) · [במדבר](#) · [דברים](#) ◆ [נביאים](#): [הושע](#) · [שופטים](#) · [שמואל](#) · [מלכים](#) · [ישעיהו](#) · [ירמיהו](#) · [יחזקאל](#) · [חרי עשב](#) ◆ [כתובים](#):  
[תהלים](#) · [משלי](#) · [איוב](#) · [שיר השירים](#) · [רות](#) · [איכה](#) · [קהלת](#) · [אסתר](#) · [דניאל](#) · [עזרא](#) · [דברי הימים](#)

שני

**כט א** וַיֵּשֶׂא יַעֲקֹב רַגְלָיו וַיִּלְךָ אַרְצָה בְנֵי־קְדֵם וַיֵּרָא וְהִנֵּה  
בְּאֵר בִּשְׂדֵה וְהִנֵּה־שָׁם שְׁלֹשָׁה עֹדְרֵי־צֹאן רֹבְצִים  
עָלֶיהָ כִּי מִן־הַבְּאֵר הַהוּא יִשְׁקוּ הַעֹדְרִים וְהָאֶבֶן  
גְּדֹלָה עַל־פִּי הַבְּאֵר וְנֹאסְפוּ־שָׁמָּה כָּל־הַעֹדְרִים  
וַיִּלְלוּ אֶת־הָאֶבֶן מֵעַל־פִּי הַבְּאֵר וְהִשְׁקוּ אֶת־הַצֹּאן  
וְהַשִּׁיבוּ אֶת־הָאֶבֶן עַל־פִּי הַבְּאֵר לְמַקְוֵה וַיֹּאמֶר  
לְהֵם יַעֲקֹב אַחֵי מַאֲזִן אַתֶּם וַיֹּאמְרוּ מִתְרַן אֲנַחְנוּ  
וַיֹּאמֶר לְהֵם הִידְעַתֶּם אֶת־לִבִּן בֶּן־נַחֲזֹר וַיֹּאמְרוּ  
יִדְעֵנוּ וַיֹּאמֶר לְהֵם הִשְׁלֹם לָךְ וַיֹּאמְרוּ שְׁלוֹם וְהִנֵּה  
רַחֵל בָּתוּם בָּאָה עִם־הַצֹּאן וַיֹּאמֶר הֵן עוֹד הַיּוֹם גְּדוֹל  
לֹא־עַת הָאֶסֶף הַמְקַנֶּה הַשְּׁקוּ הַצֹּאן וּלְכוּ רְעוּ  
וַיֹּאמְרוּ לֹא נוּכַל עַד אֲשֶׁר יֵאָסְפוּ כָּל־הַעֹדְרִים וַיִּלְלוּ  
אֶת־הָאֶבֶן מֵעַל־פִּי הַבְּאֵר וְהִשְׁקִינוּ הַצֹּאן עוֹדְנוּ  
מְדַבֵּר עִמָּם וְרַחֵל | בָּאָה עִם־הַצֹּאן אֲשֶׁר לְאֲבִיהָ כִּי  
רָעָה הוּא וַיְהִי כְּאֲשֶׁר רָאָה יַעֲקֹב אֶת־רַחֵל בַּת־לִבָּן  
אַחֵי אִמּוֹ וְאֶת־צֹאן לִבָּן אַחֵי אִמּוֹ וַיֵּגֶשׁ יַעֲקֹב וַיִּגַּל

את־האֶבֶן מֵעַל פִּי הַבָּאָר וַיִּשָּׁק אֶת־צֵאֵן לִבּוֹ אֶתִּי  
אָמוּ וַיִּשָּׁק יַעֲקֹב לְרַחֵל וַיִּשָּׂא אֶת־קִלּוֹ וַיִּבְרָךְ וַיִּגַּד  
יַעֲקֹב לְרַחֵל כִּי אֶתִּי אָבִיָּהּ הוּא וְכִי בֶן־רַבְקָה הוּא  
וַתִּרְץ וַתִּגַּד לְאָבִיָּהּ וַיְהִי כַשְּׁמֹעַ לִבּוֹ  
אֶת־שְׁמֹעַ | יַעֲקֹב בֶּן־אָחִיָּהּ וַיִּרְץ לְקָרְאָתוֹ וַיִּחַבְּקֵה לּוֹ  
וַיִּנְשָׁק־לוֹ וַיְבִיֵּאֵהוּ אֶל־בֵּיתוֹ וַיְסַפֵּר לְלִבּוֹ אֶת  
כָּל־הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה וַיֹּאמֶר לוֹ לִבּוֹ אַךְ עַצְמִי וּבְשָׂרִי  
אֶתֶּה וַיֵּשֶׁב עִמּוֹ חֹדֶשׁ יָמִים וַיֹּאמֶר לִבּוֹ לִיַּעֲקֹב  
הַכִּי־אֶתִּי אֶתֶּה וַעֲבַדְתִּנִּי חֲנֻם הַגִּידָה לִּי  
מַה־מִּשְׁכַּרְתְּךָ וַיִּלְלֵבֶן נְשָׂתִי בְּגוֹת נָשִׁים הַגְּדִלָה לְאֵה  
וַיִּשֶׁם הַקְּטָנָה רַחֵל וַעֲיֵגִי לְאֵה רַכּוֹת וְרַחֵל הִיָּתָה  
יִפְתָּ־הַבָּאָר וַיִּפְתַּח מַרְאֵה וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב אֶת־רַחֵל וַיֹּאמֶר  
אֶעֱבֹדְךָ שָׁבַע שָׁנִים בְּרַחֵל בְּתוֹךְ הַקְּטָנָה וַיֹּאמֶר לִבּוֹ  
טוֹב תַּתִּי אֶתֶּה לְךָ מִתַּתִּי אֶתֶּה לְאִישׁ אַחֵר וְשָׁבָה  
עִמָּדִי וַיַּעֲבֹד יַעֲקֹב בְּרַחֵל שָׁבַע שָׁנִים וַיְהִי־וּ בְעֵינָיו  
כִּי־יָמִים אָחֻדִים בָּאֵהֱבִיתוּ אֶתֶּה וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב אֶל־לִבּוֹ  
הִבֵּה אֶת־אֲשֹׁתִי כִּי מְלֹאֵו יָמִי וְאִבּוֹאָה אֵלַיִת וַיֹּאמֶר  
לִבּוֹ אֶת־כָּל־אֲנָשֵׁי הַמָּקוֹם וַיַּעַשׂ מִשְׁתָּהּ וַיְהִי בְעָרֵב  
וַיִּקַּח אֶת־לְאָה בָתּוֹ וַיָּבֵא אֶתֶּה אֵלָיו וַיָּבֵא אֵלַיִת וַיִּתֵּן  
לִבּוֹ לָהּ אֶת־זֶלְפָּה שִׁפְחָתוֹ לְלְאָה בָתּוֹ שִׁפְחָת וַיְהִי  
בְּבִקְרָה וַהֲיָה־הוּא לְאֵה וַיֹּאמֶר אֶל־לִבּוֹ מַה־זֹּאת  
עָשִׂיתִי לִּי הֲלֹא בְרַחֵל עֲבַדְתִּי עִמָּךְ וְלָמָּה רָמִיתִנִּי  
וַיֹּאמֶר לִבּוֹ לֹא־יַעֲשֶׂה בֶן בְּמָקוֹמֵנוּ לְתַת הַצָּעִירָה

שלישי

**ב** לפני הבכירה מלא שבע זאת ונתנה לה  
 גם את זאת בעבדה אשר תעבד עמדי עוד  
**בב** שבע שנים אחרות ויעש יעקב כן ומלא שבע זאת  
**בג** ויתן לו את רחל בתו לו לאשה ויתן לבן לרחל בתו  
**ג** את בלהה ושפחתו לה לשפחה ויבא גם אל רחל  
 ויאהב גם את רחל מלאה ויעבד עמו עוד  
**גא** שבע שנים אחרות וירא יהוה כי שנואה לאה  
**גב** ויפתח את רחמה ורחל עקרה ויתהר לאה ותלד בן  
 ותקרא שמו ראובן כי אמרה כי ראה יהוה בעיני כי  
**גג** עתה יאהבני אישי ויתהר עוד ותלד בן ותאמר  
 כי שמע יהוה כי שנואה אנכי ויתן לי גם את גוה  
**גד** ותקרא שמו שמעון ויתהר עוד ותלד בן ותאמר  
 עתה הפעם ילנה אישי אלי כי ילדתי לו שלשה  
**גה** בגים על כן קרא שמו לוי ויתהר עוד ותלד בן  
 ותאמר הפעם אודה את יהוה על כן קראה שמו  
 יהודה ותעמד מלדת

הפרק בלי מספרים

וישא יעקב רגליו וילך ארצה בני קדם וירא והנה באר בשדה  
 והנה שם שלשה עדרים צאן רבצים עליה כי מן הבאר ההוא ישקו  
 העדרים והאבן גדלה על פי הבאר ונאספו שמה כל העדרים וגללו  
 את האבן מעל פי הבאר והשקו את הצאן והשיבו את האבן  
 על פי הבאר למקומה ויאמר להם יעקב אחי מאין אתם ויאמרו

מתרן אגחנו ויאמר להם הידעתם את לבן בן נחור ויאמרו ידענו  
ויאמר להם השלום לזו ויאמרו שלום והנה רחל בתו באה עם הצאן  
ויאמר הן עוד היום גדול לאַעַת האסף המקנה השקו הצאן ולכו  
רעו ויאמרו לא נוכל עד אשר יאספו כל העדרים וגללו את האבן  
מעל פי הבאר והשקינו הצאן עודנו מדבר עמם ורחל | באה  
עם הצאן אשר לאביה כי רעה הוא ויהי כאשר ראה יעקב  
את רחל בת לבן אתי אמו ואת צאן לבן אתי אמו ויגש יעקב ויגל  
את האבן מעל פי הבאר וישק את צאן לבן אתי אמו וישק יעקב  
לרחל וישא את קלו ויבך ויגד יעקב לרחל כי אתי אביה הוא וכי  
בן רבקה הוא ותרץ ותגד לאביה ויהי כשמע לבן את שמע | יעקב  
בן אחתו וירץ לקראתו ויחבק לו וינשק לו ויביאהו אל ביתו ויספר  
ללבן את כל הדברים האלה ויאמר לו לבן אף עצמי ובשרי אתה  
וישב עמו חודש ימים ויאמר לבן ליעקב הכי אתי אתה ועבדתני  
חגם הגידה לי מה משפרתך וילבן שתי בנות שם הגדלה לאה ושם  
הקטנה רחל ועיני לאה רכות ורחל הייתה יפת תאר ויפת מראה  
ויאהב יעקב את רחל ויאמר אעבדך שבע שנים ברחל בתך הקטנה  
ויאמר לבן טוב תתי אתה לך מתתי אתה לאיש אחר שבה עמדי  
ויעבד יעקב ברחל שבע שנים ויהיו בעיניו כימים אחדים באהבתו  
אתה ויאמר יעקב אל לבן הבה את אשתי כי מלאו ימי ואבואה  
אלית ויאסף לבן את כל אנשי המקום ויעש משתח ויהי בערב  
ויקח את לאה בתו ויבא אתה אליו ויבא אליה ויתן לבן לה  
את זלפה שפחתו ללאה בתו שפחת ויהי בפקר והנה הוא לאה  
ויאמר אל לבן מה זאת עשית לי הלא ברחל עבדת עמך ולמה



רמייתני ויאמר לכן לא יעשה בן במקומנו לתת הצעירה לפני  
הבכירה מלא שבע זאת ונתנה לך גם את זאת בעבדה אשר תעבד  
עמדי עוד שבע שנים אחרות ויעש יעקב כן וימלא שבע זאת  
ויסן לו את רחל בתו לו לאשה ויסן לכן לרחל בתו את בלהה  
שפחתו לה לשפחה ויבא גם אל רחל ויאהב גם את רחל מלאה  
ויעבד עמו עוד שבע שנים אחרות וירא יהוה כי שנואה לאה  
ויפתח את רחמה ורחל עקרה ויתהר לאה ותלד בן ותקרא שמו  
ראובן כי אמרה כי ראה יהוה בעיני כי עתה יאהבני אישי ויתהר  
עוד ותלד בן ותאמר כי שמע יהוה כי שנואה אנכי ויסן לי  
גם את גה ותקרא שמו שמעון ויתהר עוד ותלד בן ותאמר עתה  
הפעם ילגה אישי אלי כי ילדתי לו שלשה בנים על בן קרא שמו  
לו ויתהר עוד ותלד בן ותאמר הפעם אונה את יהוה על בן קראה  
שמו יהודה ותעמד מלדת

[ספר בראשית מלא](#)

**בראשית פרק כט:** דף הפרק • [כתיב \(אותיות בלבד\)](#) • [מנוקד](#) • [מנוקד בשורות](#) • [עם טעמי המקרא](#) • [רכיבים לשוניים](#) • [עם ביאור](#) • מהדורה מעומדת

[מידע על נוסח התנ"ך המופיע כאן](#)

מפרשי בראשית כט
<a href="#">רש"י</a>
<a href="#">אבן עזרא</a>
<a href="#">רמב"ן</a>
<a href="#">רשב"ם</a>
<a href="#">ספרנו</a>
<a href="#">בעל הטורים</a>
<a href="#">אברבנאל</a>
<a href="#">מלבי"ם</a>

א • ב • ג • ד • ה • ו • ז • ח • ט • י • יא • יב • יג • יד • טו • טז • יז • יח • יט • כ • כא • כב • כג • כד • כה • כו • כז • כח • כט • ל • לא • לב • לג • לד • לה • לו • לז • לח • לט • מ • מא • מב • מג • מד • מה • מו • מז • מח • מט • נ

א/וישא יעקב רגליו וילך ארצה בני־קדם ו/יֵרָא ו/הנה באר בשדה והנה־שם שלשה עדר־צאן רבצים עליה פי מן־הבאר ההוא ישקו ה/עדרים ו/האבן גדלה על־פי ה/באר ו/נאספו־שמה כל־העדרים ו/גללו את־ה/אבן מ/על־פי ה/באר

ו/השקו את־ה/צאן ו/השיבו את־ה/אבן על־פי ה/באר ל/מקמת ו/יאמר ל/הם יעקב את/מ/אין אתם ו/יאמרו מ/תהן אגנחנו ו/יאמר ל/הם ה/ידעתם את־לבן בן־נחור ו/יאמרו ידענו ו/יאמר ל/הם ה/שלום ל/ו ו/יאמרו שלום ו/הנה רחל בת/ו באה עם־ה/צאן ו/יאמר הן עוד ה/יום גדול לא־ענת האסף ה/מקנה השקו ה/צאן ו/לכו רעו ו/יאמרו לא נוכל עוד אָשֶׁר יֵאָסְפוּ כָל־הָעֵדְרִים וְגִלְלוּ אֶת־הָאָבֶן מִעַל־פִּי הַבְּאֵר וְהַשְׁקִינוּ הַצֹּאן וְעוֹדְנוּ מִדְּבַר עַמּוֹם וְרַחֵל | באה עם־ה/צאן אָשֶׁר ל/אביה פי רעה הוא ו/יהי כ/אָשֶׁר רָאָה יַעֲקֹב אֶת־רַחֵל בַּת־לָבָן אֹתִי אָמַר וְאֶת־צֹאן לָבָן אֹתִי אָמַר ו/יעש יעקב ו/יגל את־ה/אבן מ/על־פי ה/באר ו/ישק את־צאן לָבָן אֹתִי אָמַר ו/ישק יעקב ל/רחל ו/ישא את־קלו ו/יבֹרֶךְ ו/יגִיד יַעֲקֹב לְרַחֵל כִּי אֹתִי אָבִיָהּ הוּא וְכִי בֶן־רִבְקָה הוּא ו/תֵּרַץ ו/תִּגַּד ל/אביה ו/יהי כ/שָׁמַע לָבָן אֶת־שְׁמַע | יַעֲקֹב בֶּן־אֶחָת/ו ו/תֵּרַץ ל/קראת/ו ו/יחַבֵּק ל/ו ו/ינַשֵּׁק ל/ו ו/יביא/הוּ אֶל־בֵּית/ו ו/יסַפֵּר ל/לָבָן אֶת כָּל־הַדְּבָרִים הַאֵלֶּה ו/יאמר ל/ו לָבָן אַף עַצְמִי וּבִשְׂרָרִי אֶתָּה ו/לָשֶׁב עִמּוֹ תָדוּשׁ יָמִים ו/יאמר לָבָן לְיַעֲקֹב הַכִּי־אֹתִי אֵתָּה וְעַבְדְּתָנִי חָגִם הַגִּידָה לִּי מִה־מִשְׁכַּרְתָּ ו/ו ו/ל/לָבָן שְׁתֵּי בָנוֹת שָׁם הַגְּדִלָה לָאָה וְשָׁם הַקְּטָנָה רַחֵל ו/יעניג לָאָה רַכּוֹת וְרַחֵל הַיְתָה יַפֵּת־תָּאֵר ו/יַפֵּת מְרָאָה ו/יאָתֵב יַעֲקֹב אֶת־רַחֵל ו/יאמר אָעֲבֹד/ךָ שְׁבַע שָׁנִים בְּרַחֵל בְּתוֹךְ הַקְּטָנָה ו/יאמר לָבָן טוֹב תַּתִּי אֵתָּה לְךָ מִתַּתִּי אֵתָּה לְאִשָּׁה אַחֵר שָׁבָה עִמָּדִי ו/יעבֹד יַעֲקֹב בְּרַחֵל שְׁבַע שָׁנִים ו/יהיו ב/יעניגו כ/יָמִים אַחֲדִים בְּאֶהְבְּתוֹ אֵתָּה ו/יאמר יַעֲקֹב אֶל־לָבָן הִבָּה אֶת־אִשְׁתִּי כִּי מְלֹאֵי יָמִי וְאִבּוֹאָה אֵלַיָּה ו/יאַסְּף לָבָן אֶת כָּל־אֲנָשָׁי הַמְּקוּם ו/יעש מִשְׁתָּה ו/יהי ב/עָרַב ו/ישַׁח אֶת־לָאָה בָת/ו ו/יבֵּא אֵתָּה אֵלַי ו/יבֵּא אֵלַיָּה ו/יִתֵּן לָבָן ל/הָ אֶת־זֶלְפָּה שִׁפְחָת/ו לְלָאָה בָת/ו שִׁפְחָה ו/יהי ב/בִּקֵּר ו/הנה־הוא לָאָה ו/יאמר אֶל־לָבָן מִה־זֹאת עֲשִׂיתָ לִּי הֲלֹא בְרַחֵל עַבְדְּתִי עִמָּדִי וְלָמָּה רַמִּיתָנִי ו/יאמר לָבָן לֹא־יַעֲשֶׂה כֵן בְּמִקְוָמֵנו לְתַת הַצְּעִירָה לְפָנַי הַבְּכִירָה ו/מְלֹא שְׁבַע

זאת ונתנה לך גם את זאת בעבודה אשר תעבד עמדי עוד שבע שנים אחרות [טז](#) ויעש  
יעקב כן וימלא שבע זאת ויתן לו את רחל בתו לו לאשה [טז](#) ויתן לכן לרחל בתו  
את בלהה שפחתו לה לשפחת [ז](#) ויבא גם אל רחל ויאבת גם את רחל מלאה ויעבד  
עמו עוד שבע שנים אחרות [טז](#) וירא יהוה כי שנואה לאה ויפתח את רחמה ורחל  
עקרה [טז](#) ויתהר לאה ותלד בן ותקרא שמו ראובן כי אמרה כי ראה יהוה ב/עניי כי עתה  
יאהבני אישי [טז](#) ויתהר עוד ותלד בן ותאמר כי שמע יהוה כי שנואה אנכי ויתן לי  
גם את זה ותקרא שמו שמעון [טז](#) ויתהר עוד ותלד בן ותאמר עתה ה/פעם ילנה אישי  
אלי כי ילדתי לו שלשה בנים על כן קרא שמו לוי [טז](#) ויתהר עוד ותלד בן ותאמר  
ה/פעם אונה את יהוה על כן קראה שמו יהודה ותעמד מלודת

<< • [בראשית](#) • [כט](#) / [רכיבים](#) • >>

# About this digital edition

This e-book comes from the online library [Wikisource](https://wikisource.org)<sup>[1]</sup>. This multilingual digital library, built by volunteers, is committed to developing a free accessible collection of publications of every kind: novels, poems, magazines, letters...

We distribute our books for free, starting from works not copyrighted or published under a free license. You are free to use our e-books for any purpose (including commercial exploitation), under the terms of the [Creative Commons Attribution-ShareAlike 3.0 Unported](https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/)<sup>[2]</sup> license or, at your choice, those of the [GNU FDL](https://www.gnu.org/copyleft/fdl.html)<sup>[3]</sup>.

Wikisource is constantly looking for new members. During the realization of this book, it's possible that we made some errors. You can report them at [this page](#)<sup>[4]</sup>.

The following users contributed to this book:

- Dovi
- Sije
- Olimor
- File Upload Bot (Eloquence)

- 
1. [↑https://wikisource.org](https://wikisource.org)
  2. [↑https://www.creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0](https://www.creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0)
  3. [↑https://www.gnu.org/copyleft/fdl.html](https://www.gnu.org/copyleft/fdl.html)
  4. [↑https://wikisource.org/wiki/Wikisource:Scriptorium](https://wikisource.org/wiki/Wikisource:Scriptorium)